PAGE
2

Министерство образования и науки Республики Марий Эл
ПРИКАЗ
от 24 июня 2016 г. № 869
О государственной аккредитации образовательной деятельности Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Республики Марий Эл «Октябрьская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением
о государственной аккредитации образовательной деятельности, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1039, Положением о Министерстве образования и науки Республики Марий Эл, утвержденным постановлением Правительства Республики Марий Эл от 27 августа 2010 г. № 231,
на основании заключения экспертной группы, созданной приказом Министерства образования и науки Республики Марий Эл
от 28 апреля 2016 г. № 632 для проведения аккредитационной экспертизы образовательной деятельности,  п р и к а з ы в а ю:
1. Признать Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Марий Эл «Октябрьская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (сокращенное наименование: ГБОУ Республики Марий Эл «Октябрьская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», ОГРН - 1021200648248, ИНН - 1208002792, место нахождения: 425130, Республика Марий Эл, Моркинский район,
поселок Октябрьский, улица Профсоюзная, д. 71; организационно-правовая форма: государственное учреждение) (далее - Учреждение) прошедшим государственную аккредитацию образовательной деятельности сроком на 12 лет по заявленным к государственной аккредитации основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего образования, основного общего образования.

2. Управлению государственного контроля (надзора) в сфере образования Министерства образования и науки Республики Марий Эл (Бусыгина Э.И.):
2.1. Оформить и выдать Учреждению свидетельство
о государственной аккредитации регистрационный № 472
от 24 июня 2016 г., а также приложение № 1 к нему с указанием уровней общего образования, к которым относятся заявленные для государственной аккредитации основные общеобразовательные программы.
2.2. В течение 3 рабочих дней с даты издания настоящего приказа внести соответствующие сведения и изменения в реестр организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам, согласно настоящему приказу.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю
за собой.
	Министр

	Г.Швецова